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Personalesager
Meddelelser fra borgmesteren
Eventuelt
Sager til bvrådets behandling

1.

Kommunens økonomi

J.nr. ØKF 00.01010

Til efterretning for økonomiudvalget

Økonomichefen vil på mødet orientere om kommunens økonomiske situation.
Bilag af 2/2 2005 er vedlagt og vil blive gennemgået.
Økonomiudvalget gennemgik på møde den 8. februar 2005 bilag af 2/2-05 og tog dette til 
efterretning.
Bilag af 4/2-05 om oversigt over renteindtægter og renteudgifter blev omdelt og taget til 
efterretning.

2.

Tidsplan for budget 2006 og generelle retningslinier for budget 2005.

J. nr. 0KF00.1002 

Afgøres af økonomiudvalget

Økonomisk forvaltning fremsender forslag til budgettidsplan for budget 2006 samt generelle 
retningslinier for budget 2005 til godkendelse.
Økonomiudvalget godkendte på møde den 8. februar 2005 tidsplanen med 2 mindre 
rettelser.
De generelle retningslinier blev godkendt.

3.

Rammebeløb til kommunesammenlægning

J. nr. 00.18.00000 

Afgøres af bvrådet

Frederikssund-, Jægerspris-, Slangerup- og Skibbv kommuner planlægger at foretage 
kommunesammenlægning.
Sammenlægningsprocessen kræver udgifter til en række aktiviteter og investeringer, bl.a. 
udgifter til temadage og fælles edb-svstemer til hjemmeside for den nv kommune.
Der er fremsat forslag om, at de fire kommuner hver afsætter et beløb til en pulje, som kan 
anvendes til fællesudgifter i processen.
Den netop nedsatte politiske stvregruppe bemvndiges til at godkende forbrug af puljen. 
Forvaltningens indstilling: Det indstilles, at der bevilges og frigives et rammebeløb 
finansieret ved låneoptagelse ultimo 2005 til anvendelse i 
kommunesammenlægningsprocessen i 2005.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005, at der afsættes kr. 250.000,-. 
De nærmere retningslinier for fordeling af udgifterne aftales.

4.

Nv integreret børneinstitution
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J. nr. 82.06.00P20/JS 

Afgøres af økonomiudvalget

Ved bvrådets 2. behandling af budgettet for 2005 blev det besluttet, at der som 2. prioritet 
efter udbvgning af Ferslev skole, ved grundsalg skulle afsættes 2.800.000 kr. i udgift og 
indtægt til bvgning af en nv integreret 60 børns institution. Forudsat bvrådets og 
indenrigsministeriets godkendelse samt at finansiering er til stede. Restbevilling på 5.400.000 
kr. samt driftsbudget afsættes i budget 2006.
En administrativ arbejdsgruppe har i notat af 17. august 2004 peget på, at arealet øst for 
skoleskoven ved Marbækskolen vil være det bedste sted for placering af den nv institution. 
Placeringen er central i forhold til de kommende boligudbvgningsområder øst for Skibbv. 
Arealet ligger i landzone, og bvggeri her vil kræve lokalplan og overførsel til bvzone. Da 
arealerne omkring Marbækskolen også er landzone, vil en lokalplan også skulle omfatte 
Marbækskolen og Skibbvssen.
Arbejdsgruppen foreslår, at lokalplanen udarbejdes nu, således at plangrundlaget for en 
kommende institutionsudbvgning er på plads. Ønskes en anden placering af institutionen, vil 
plangrundlaget for Marbækskolen og Skibbvssen være bragt på plads med denne lokalplan.
En nv institution øst for skoleskoven vil ligge på privatejet landbrugsjord. Der skal derfor 
erhverves 80 - 100 m langs Selsøvej i markens fulde bredde. Dette vil give 18.000 - 22.500 
m2 jord til rådighed for institutionen og en evt. multibane.
Notat om placering samt notat om nv institution vedlægges.
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 25. januar 2005
at en evt. nv integreret børneinstitutionen placeres øst for skoleskoven ved Marbækskolen og
at 7 du sættes til salg
at miljø- og teknisk udvalget igangsætter lokalplan for området
at der bevilges kr. 200.000,- til lokalplanudarbejdelsen og de forberedende aktiviteter.
Miljø- og teknikudvalget indstiller på mødet den 26. januar 2005, at miljø- og 
teknikudvalget igangsætter udarbejdelse af lokalplan for området, samt at der bevilges 
200.000 kr. til lokalplanudarbejdelsen og de forberedende aktiviteter.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 at en nv børneinstitution placeres 
øst for skoleskoven med Marbækskolen. Der er ikke taget stilling til en eventuel multibane. 
Økonomiudvalget anbefaler samtidig miljø- og teknikudvalgets indstilling.
Forslag om salg af 7 du, indgår i lokalplanarbejdet omkring Hjortevænget nord.

5.

Lokalplan for Hiortevænget. nord

J. nr. 13.06.04P21/J0H 

Afgøres af bvrådet

Bvrådet besluttede på mødet den 22. december 2004, at Hjortevænget, nord, matr. nr. 7-cæ 
skal udstvkkes til parcelhusgrunde. Arealet ligger i bvzone.
Der skal udarbejdes lokalplan for området.
Teknisk forvaltning ansøger om bevilling til dækning af udgifterne til udarbejdelse af lokalplan 
og udstvkningsforslag, samt til indledende, geologiske undersøgelser af arealet.
Miljø- og teknikudvalget indstiller på møde den 26. januar 2005, 
der meddeles en bevilling på 150.000,- kr. og
teknisk forvaltning foranlediger lokalplan, udstvkningsforslag og geologiske undersøgelser 
iværksat.
Udvalget anmoder samtidig forvaltningen om at medtage matr. nr. 7-du Skibbv bv, Skibbv, i 
overvejelserne om lokalplanområdets afgrænsning.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

6.
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Indeklima i Skibbvssen

J. nr. 82.00/J0H 

Afgøres af bvrådet

Der er på anlægsbudgettet for 2005 afsat 600.000,- kr. til forbedring af indeklimaet på 
Skibbvssen.
Et ingeniørfirmaet har foretaget indledende undersøgelser. Der er planlagt etablering af et 
ventilationsanlæg, samt renovering af varmeanlægget.
Licitation for arbejdet forventes i slutningen af marts 2005.
Miljø- og teknikudvalget indstiller på møde den 26. januar 2005, at det afsatte 
budgetbeløb på 600.000,- kr. frigives, og at ingeniørfirmaet antages til at projektere 
anlægget.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

7.

Aftale om naturgas

J. nr. TF13.11/82.00/J0H 

Afgøres af bvrådet

HNG tilbvder Skibbv kommune at skifte reguleringsform for prisen på naturgas, som kan 
betvde en besparelse på ca. 30 øre pr. m3 naturgas.
Normalt reguleres naturgasprisen efter prisen på den danske fvringsolie, men kommunen 
tilbvdes nu at få reguleret prisen efter fvringsolie på det internationale oliemarked i 
Rotterdam.
Teknisk forvaltning anbefaler, at der indgås aftale med HNG om prisregulering af naturgas 
efter Rotterdamlndeks.
Indstillingsbilag vedlægges.
Miliø- og teknikudvalget indstiller på møde den 26. januar 2005 at teknisk forvaltning 
bemvndiges til at indgå aftale med HNG om prisregulering af naturgas efter Rotterdamlndeks 
for en 2-årig periode.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

8.

Skuldelev havn - kloaktilslutningsbidrag

J. nr. 06.01.15P19-05/63/J0H 

Afgøres af bvrådet

Skibbv kommunes kloakforsvning har gennemført separering af afløbssvstemet på Skuldelev 
Strand og har i den forbindelse lagt spildevandsstik ind til ejendommen, Strandvejen 91, 
matr. nr. 77-n Skuldelev bv, Skuldelev, som er Skuldelev bådelaugs klublokale. Ejendommen 
ejes af Skibbv kommune.
Udgiften til tilslutning af ejendommens spildevandssvstem til det offentlige svstem andrager 
8.000,00 kr.
Kloakforsyningen har efterfølgende fremsendt regning på kloaktilslutningsbidraget på 
21.102,60 kr.
Den samlede udgift andrager 29.102,60 kr.
Teknisk forvaltning kan ikke anvise finansiering af beløbet.
Miliø- og teknikudvalget indstiller på møde den 26. januar 2005. at der gives en bevilling 
på 29.102.60 kr.
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Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling, og anbefaler samtidig bevilling på kr. 30■ 000.-■

9.

Spildevand i det åbne land

J. nr. TF 06.00.05P15/JdB 

Afgøres af bvrådet

Bvrådet godkendte på møde den 17. marts 2004 at give en tidsbegrænset normering til 
varetagelse af nogle bestemte spildevandsopgaver blandt andet opgaverne "Spildevand i det 
åbne land" og "Tømningsordning for hustanke".
Spildevandsplan 2001 - 2006 angiver, at i områder med skærpet krav til rensning af 
spildevand, der indledningsvis skal undersøges om kvalitetsmålsætningerne kan opnås ved 
generelle tiltag som ændret vandløbsvedligeholdelse, gennemførelse af tømningsordning for 
bundfældningstanke og håndhævelse af 2-m bræmmer mv.
Spildevandsplanen angiver desuden, at såfremt disse tiltag viser sig utilstrækkelig, at 
kommunen så meddeler de fornødne påbud om forbedret spildevandsrensning.
Skibbv kommune har gennemført tømningsordningen, og kravet om 2-m bræmmer mv. 
overholdes i de fleste tilfælde.
Men kommunen har ikke gennemført mulighederne for ændret vandløbsvedligeholdelse. 
Amtet har oplvst, at renseklasserne i Skibbv kommune ikke ændres i den fremtidige 
regionplan, fordi kvalitetsmålsætningerne i Skibbv kommune ikke er opnået i øjeblikket. 
Derfor kan Teknisk forvaltning på nuværende tidspunkt formelt ikke give påbud om forbedret 
spildevandsrensning.
Amtet har oplvst, at vi ikke på forhånd kan vurdere om ændret vandløbsvedligeholdelse vil 
være tilstrækkelig for at opnå kvalitetsmålsætningerne. Desuden har de oplvst, at det 
muligvis vil tage flere år før resultaterne kan måles efter gennemførelsen af ændret 
vandløbsvedligeholdelse.
Men for at sikre en ensartet sagsbehandling er det vigtigt, at kommunen kan give påbud på 
kortere sigt.
Derfor gives den nedenstående indstilling.
Indstillingsbilag samt tillæg til spindevandsplan 2001-2006 vedlægges.
Miliø- og teknikudvalget indstiller på møde den 26. januar 2005, at et tillæg til 
spildevandsplan 2001 - 2006 fremlægges til offentlig høring.
Tillægget skal indebære, at Skibbv kommune kan meddele de fornødne påbud om forbedret 
spildevandsrensning, uden først at undersøge om kvalitetsmålsætningerne kan opnås ved 
generelle tiltag (ændret vandløbsvedligeholdelse, gennemførelse af tømningsordning for 
bundfældningstanke og håndhævelse af 2-m bræmmer mv.).
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

10.

Fremtidige anlægsprojekter, disponering af budget 2005

J. nr. 00.01.00S02/NCN 

Afgøres af bvrådet

I forbindelse med de politiske forhandlinger i efteråret 2004 vedrørende budget 2005 vedtog 
bvrådet, at midler indkommet ved grundsalg på Nordmandsvænget - dog maksimalt kr. 
500.000 - skulle anvendes til trafiksanering i Vejlebv, Vellerup, Røgerup og på Skuldelevvej. 
Bvrådet vedtog endvidere, "at det konkrete oplæg først måtte effektueres efter bvrådets 
godkendelse, og når finansieringen er på plads".
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Byrådet besluttede endvidere på mødet den 22. december 2004, at restaureringen af 
Vellerup Gadekær gennemføres og efter anbefaling fra økonomiudvalget, at udgiften i første 
omgang afholdes over kontoen for trafiksanering, men at udvalget efterfølgende må finde 
anden finansiering indenfor eget budgetområde.
Bylauget arbejder med en finansieringsmodel, hvor 50 % finansieres af EU-midler og tilskud 
fra stat, amt og kommune samt lokale interesser financierer andre 50 %.
Anlægsbudgettet er estimeret til kr. 600.000,- og bylauget søger i forlængelse heraf 
kommunen om kr. 60.000,-
Indstillingsbilag samt skema med anlægsprojekter 2005 vedlægges.
Miliø- oa teknikudvalaet indstiller på møde den 26. januar 2005 med baggrund i de 
oplistede overslagspriser udførelse af projekterne i 2005 i nævnte rækkefølge:

• at færdiggøre projekterne i Ferslev - Skuldelev,
• at færdiggøre projekterne i Sønderby - Østby,
• at etablere ét bump i Vellerup,
• at indkøbe to stationære fartvisere til Hovedgaden syd og nord og
• at etablere en afstribet cykelbane på Skuldelevvej i Skibby By.

Endvidere indstilles, idet udvalget ikke kan anvise finansiering af udgiften til restaurering af 
Vellerup gadekær, at der gives en tillægsbevilling på kr. 60.000, der finansieres af 
kassebeholdningen.
Økonomiudvalget tilbagesender på møde den 8. februar 2005 til fornyet behandling i miljø- 
og teknikudvalget.
Økonomiudvalget ønsker en anden prioritering, nemlig: 
at der etableres chikaner på Skuldelevvej,
at der etableres et bump i Vellerup og afholdes udgift til Vellerup gadekær, 
at Vejleby projektet og bump gennemføres,
at projekterne i Ferslev - Skuldelev og Sønderby - Østby foreløbig ikke ændres. Det 

undersøges, hvorfor bumpene ikke opfylder betingelserne.

11.

Spildevandssamarbeidet - midlertidig koordinator frem til 
kommunesammenlægningen

5. nr. 00.17.15P21/AKH

Afgøres af byrådet

Spildevandssamarbejdet blandt de seks kommuner Frederikssund, Skibby, 5ægerspris, 
Slangerup, Stenløse og Ølstykke blev igangsat 1. januar 2002. Målsætningen for samarbejdet 
har været at opnå en mere effektiv udnyttelse af de samlede faglige og økonomiske 
ressourcer inden for spildevandsområdet dels via fælles løsning af udbud m.m. dels via 
forslag til ny fælles organisering af arbejdsopgaverne.
Styregruppen for spildevandssamarbejdet (de tekniske chefer) foreslår på baggrund af 
resultaterne af samarbejdet, at der ansættes en midlertidig koordinator. Forslaget er sendt til 
politisk behandling i alle seks samarbejdskommuner. Forslaget er tilpasset den nye 
kommunestruktur.
I perioden efter 2006 forventes yderligere udvikling af organisationen, således at der sker en 
mere faglig, tværgående specialisering afdriftsopgaverne. Endvidere kan anlægsopgaver, 
planlægning og administration af kloakområdet inddrages i organisationen på langt sigt.
De tekniske chefer vurderer desuden, at en sammenlægning af driften på 
spildevandsområdet kan iværksættes, uden at det vil komme i konflikt med den fremtidige 
organisering af den nye kommune, idet drift af renseanlæg m.v. naturligt vil hænge sammen, 
uanset om det vil blive som selvstændig enhed eller en del af en større enhed/virksomhed. 
Ansættelse af en midlertidig driftskoordinator vurderes heller ikke at være i konflikt med de 
principper, der arbejdes med i forhold til at undgå nyansættelse af ledere i 
overgangsperioden, idet det drejer sig om en forlængelse af den hidtidige projektkoordinator 
i en midlertidig ansættelse.
Indstillingsbilag, notat om erfaringer, notat om organisering og organisationsdiagram 
vedlægges.
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Miliø- oa teknikudvalaet indstiller på møde den 26. januar 2005: 
at der foretages en sammenlægning/koordinering af de kommunale driftsopgaver på 

spildevandsområdet som ovenfor beskrevet, og 
at ansættelsen af den hidtidige projektkoordinator forlænges og overgår til stillingen som 

driftskoordinator i en midlertidig ansættelse, som ovenfor beskrevet.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

12.

Planstrategi 2003 og Regionplan 2005

5. nr. 01.02.03P15/01.01.02P17/AKH 

Afgøres af byrådet

Byrådet vedtog i november 2003 "Planstrategi 2003" som et oplæg til en offentlig debat om 
den kommende kommuneplan revision samt til revision af regionplanen.
Miljø- og teknikudvalget samt økonomiudvalget blev orienteret om de indkomne synspunkter 
i foråret 2004.
HUR udsatte sin planlagte behandling af et forslag til ny regionplan og herunder behandling af 
kommunens planstrategi fra juni til december 2004.
Der har i perioden været afholdt administrative møder mellem Skibby kommune og HUR. 
Forslaget til "Regionplan 2005" foreligger nu i en web-udgave og vil være til offentlig debat i 
perioden fra den 2. februar til den 27. april 2005.
Indstillingsbilag og mødereferat 21092004 vedlægges.
Links til Regionplan 2005 på HURs hjemmeside: 
http://www.hur.dk/plan/regionplan 2005
http://www.hur.dk/kalender/udviklingsraad?MeetingID=388&AgendaIndex=3
http://www.hur.dk/calendarfile?DocID=1604
http://www.hur.dk/calendarfile?DocID=1605
http://www.hur.dk/calendarfile?DocID=1606
Miliø- og teknikudvalget indstiller på møde den 26. januar 2005, at det overfor HUR 
tilkendegives:

> Skibby Kommune finder det meget positivt, at der med de nye arealudlæg kan skabes 
grundlag for en bæredygtig udvikling i Hornsherred omkring Skibby by,

> kommunen forventer at kunne udlægge et begrænset antal parceller til afrunding af 
kommunens landsbyer,

> kommunen finder det væsentligt, at der indgår reservation til en ny forbindelse 
over/under Roskilde Fjord i regionplanen.

Forvaltningen desuden foreslår: at Planstrategi 2003 justeres i forhold til regionplanforslaget 
og lægges til grund for den kommende kommuneplanrevision, samt at de lodsejere, der kan 
blive berørt heraf, orienteres individuelt.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

13.

Regnvandsproiekt i Venslev

5. nr. 06.11.01P20/SK 

Afgøres af byrådet

Både regn- og spildevandssystemet i Venslev er af meget forskellig kvalitet og alder, og ved 
et kraftigt regnvejr i foråret 2004 blev det konstateret, at der er en del problemer med 
regnvandssystemet i Venslev.
Problemerne har flere årsager, men af de væsentligste kan følgende anføres :
• Ledningsnettet er gammelt og nedslidt.

http://www.hur.dk/plan/regionplan
http://www.hur.dk/kalender/udviklingsraad?MeetingID=388&AgendaIndex=3
http://www.hur.dk/calendarfile?DocID=1604
http://www.hur.dk/calendarfile?DocID=1605
http://www.hur.dk/calendarfile?DocID=1606
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• Der er tilsluttet mere regnvand til systemet, end det oprindeligt var forudsat.
• H.C. Handelscenter er blevet udvidet, og udenomsarealerne er blevet belagt med en tæt 
belægning (SF-sten). Dette betyder, at der nu ledes større mængder regnvand til det 
offentlige regnvandssystem fra denne, end dette kan magte.
Forvaltningen har anmodet Hedeselskabet om at udarbejde en meget overordnet beskrivelse 
af problemerne, samt at skitsere et løsningsforslag med angivelse af et økonomisk overslag. 
Overslaget lyder på ca. kr. 940.000,00.
Hedeselskabet nævner i rapporten, at Skibby kommune kan pålægge H.C. Handelscenter, at 
firmaet etablerer et regnvandsbassin i forbindelse med en planlagte udvidelse.
Forvaltningen ønsker at udvide undersøgelserne af enkelte regnvandsledninger til også at 
omfatte en TV-inspektion af hele det overordnede regnvandssystem, inklusiv en indmåling af 
brøndene, samt efterfølgende en reparation af de konstaterede fejl og mangler.
Den anslåede udgift til denne undersøgelse og reparation forventes at blive ca. kr. 
500.000,00.
Rapport fra Hedeselskabet vedlægges.
Miliø- og teknikudvalget indstiller på møde den 22. december 2004
> der meddeles en bevilling, til en undersøgelse, en renovering og en udvidelse af 

regnvandssystemet i Venslev, på i alt kr. 1.440.000,00 ekskl. moms,
> beløbet tages fra den overordnede konto for spildevandsplanlægning (på i alt 4,0 mill.) for 

2005,
> beløbet frigives, og
> forvaltningen pålægger H.C. Handelscenter, at firmaet ved næste udvidelse etablerer et 

regnvandsbassin.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 11. januar 2005 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.
Bvrådet tilbagesender på møde den 19. januar 2005 sagen til fornyet behandling, idet der er 
indkommet nyt til sagen.

Sagen forelægges miljø- og teknikudvalget til fornyet behandling.
Miliø- og teknikudvalget indstiller på møde den 26. januar 2005
> der meddeles en bevilling, til en undersøgelse, en renovering og en udvidelse af 

regnvandssystemet i Venslev, på i alt kr. 1.440.000,00 ekskl. moms,
> beløbet tages fra den overordnede konto for spildevandsplanlægning (på i alt 4,0 

mill.) for 2005,
> beløbet frigives, og
> forvaltningen pålægger H.C. Handelscenter, at firmaet ved næste udvidelse i dialog 

med kommunen etablerer anlæg, der kan forsinke store regnmængder fra firmaets 
område.

Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 miljø- og teknikudvalgets
indstilling.

14.

Normering Pædagogisk psykologisk rådgivning (PPR)

5. nr. SSSF 81.01.01 

Afgøres af byrådet

I forbindelse med budgetforhandling for 2005, nævnte forvaltningen, at der er brug for en 
grundigere analyse for at kunne angive, hvordan vi bedre end i dag håndterer udfordringerne 
på PPR området.
I december 2004 opsagde 2 af medarbejderne i PPR deres stillinger, det drejer sig om en 26 
timers psykolog og ca. 24 timer kombineret tale/hørepædagog og tale/ hørekonsulent (3 
timer) Dette har fremskyndet processen med at få en analyse af PPR, så der kunne tages 
stilling til normeringen for 2005, og meget hurtigt kunne findes nye medarbejdere til et nu 
ekstra trængt område.

Opnormering
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Nuv.
normering

Fremtidig
normering

PPR psykologer
73 timer

* 104 timer

31 timer, her "betales de 
16 timer af timer fra 

familiekonsulentstillingen 
og der resterer 15 timer.

Psykolog i familiehuset
20 timer 33 timer 13 timer

Familiekonsulent stilling 
nedlægges og bruges til 
"køb" af psykologtimer

37 timer 0 timer

37 familiekonsulent
timer kan konverteres til 
29 psykologtimer til 
rådighed for "betaling" 
af opnormering. De 29 
timer bruges med 
13timer på Familiehuset 
og 16 timer på PPR 
psykolognormeringen

PPR
tale/hørepædagoger 61 timer** 74 timer 13 timer***
Her er trukket de 20 timer ud, der er i Familie huset.
** Heraf ca. 3 timer ugl. til tale/hørekonsulentfunktion.
*** Heri indgår at tale/hørekonsulent timerne indgår i den almindelige 
tale/hørepædagogfunktion.

Familiehuset har i dag 20 timers psykolog på deres normering, dette bør i fremtiden være 33 
timer. Da det ikke er hensigtsmæssigt at have flere at referere til, foreslås det at denne 
stilling fastholdes i Familiehuset og ikke er en del af PPR. Dette er udgiftsneutralt, da det 
finansieres af dele af den foreslåede nedlagte familiekonsulentstilling.

fortsættes...

14. fortsat

Det anbefales, at PPR psykolognormeringen øges til 2 fuldtid på 37 timer og 1 på 30 timer. 
PPR skal fortsat have tilsyn med skolen i Familiehuset, som tilsyn ved andre skoler. 
Opnormeringen er på 31 timer, hvoraf de 16 " betales" af den nedlagte 
familiekonsulentstilling. Der ønskes bevilling til de sidste 15 timers opnormering ugentligt. 
Endvidere anbefales, at PPR tale/ hørepædagogerne normeres til 2 fuldtidsstillinger på 37 
timer. Dette er en opnormering aftale/ hørepædagog tid på 16 timer, heraf "betales " de 3 
timer af tale/hørekonsulentkontoen. Denne stilling besættes ikke for nuværende. I stedet 
søges et langt tættere samarbejde i PPR. Målet er, at hele PPR samles fysisk et sted, for også 
på den vis at styrke det tværfaglige samarbejde. Der ønskes bevilling til de sidste 13 timers 
opnormering ugentlig.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 25. januar 2005 
at normeringen på psykologtimer øges med 15 timer ugl.
Økonomi: 156.054,60 kr. årligt. ( for 2005 117.040,95 ved besættelse pr. 1. april 2005). 
at normeringen på tale/hørepædagogtimer øges med 13 timer ugl.
Økonomi: 157.772,16 kr./ årligt ( for 2005 118.329,12 ved besættelse 1.april 2005)
Sagen genoptages om /  år.

Efter skole-, social- og sundhedsudvalgets møde gør administrationen opmærksom på, at der 
ikke er taget stilling til finansiering. Der søges derfor en tillægsbevilling på henholdsvis kr. 
117.040,95 og kr. 118.329,12 for 2005, idet det forudsættes, at stillingerne kan besættes pr. 
1. april 2005.
Udgiften foreslås finansieret via kassebeholdningen.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 skole-, social- og 
sundhedsudvalgets indstilling og anbefaler samtidig en tillægsbevilling på kr. 236.000,- i år 
2005.
Udgifterne for kommende år indarbejdes i budgetterne.



Dagsorden til økonomiudvalget Side 10 af 13

15.

Administrationsaftale oa indskud i nve almene ældreboliger - Omsorgscentret 
Nordhøi

J. nr. SSSF 16.07.00 

Afgøres af byrådet

DAB fremsender administrationsaftale for varetagelse, som administrator, administration af 
lejemål vedrørende 60 ældreboliger - Nordvænget 4-19, Nordhøj 4, ejerlejlighed 2 excl. 
servicearealer.
I henhold til den almene boliglovs § 118 vil der være et beboerindskud svarende til 2 % af 
anskaffelsessummen. Forventet indskud ca. kr. 15.000, oplyst af DAB.
I henhold til samme lovs § 74 stk. 2 skal kommunen yde et beløb til dækning af 
beboerindskud til beboere i plejehjem, der nedlægges eller ombygges til almene 
ældreboliger.
Beløbet kommer retur til kommunen ved dødsfald. Der vil således være tale om indskud til de 
27 boligenheder i det eksisterende plejehjem. Af det samlede indskud for de 27 beboere vil 
udgiften være ca. kr. 400.000,- Der er statsrefusion på 2/3 af udgifterne til beboerindskud. 
Udgifter til beboerindskud, boligydelse, må påregnes at stige fra medio 2005, når den nye fløj 
tages i brug.
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler sit møde den 25. januar 2005, at aftalen 
godkendes, og at reglerne for så vidt angår beboerindskud tages til efterretning.
Dog skal det oplyses, at reglerne for så vidt angår beboerindskud, på grund af fornyet 
oplysninger fra DAB, omfatter ca. kr. 30.000,-. Udgiften vil blive ca. 800.000,- i stedet for 
ca. kr. 400.000,-.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 skole-, social- og 
sundhedsudvalgets indstilling. Udgiften til udlæg vil udgøre ca. kr. 800.000.-.

16.

Den Erhvervspolitiske Handlingsplan

J. nr. BK 24.10.00 

Afgøres af byrådet

Kommunens Erhvervspolitiske handlingsplan blev godkendt i 1992, og der har igennem årene 
været afholdt temadage, og økonomiudvalget har haft drøftelser af indholdet i 
handlingsplanen.
Til disse drøftelser har der været udarbejdet resumeer, som har gjort rede for de emner, der 
har været prioriteret gennem årene.
Den 17. januar 2005 har der været afholdt en debataften, hvor Skibby Erhvervsforening, 
andre aktive i erhvervslivet og byrådets medlemmer var indbudt. Formålet var at få 
opdateret den erhvervspolitiske handlingsplan med erhvervslivets aktuelle og fremtidige 
ønsker og forventninger, således at handlingsplanen kan indgå som Skibby kommunes andel 
afen ny fælles handlingsplan i sammenlægningskommunen.
Erhvervskoordinatoren styrede processen, som mundede ud i notat fra mødet om, hvilke 
emner byrådet bør prioritere højest.
Kommunaldirektøren anbefaler,

• at byrådet i forbindelse med budgetlægningen for 2006 vurderer, om enkelte forslag 
kan indgå i budgettet,

• at notatet af 18. januar, sammen med seneste resume af 6. januar, vedlægges den 
erhvervspolitiske handlingsplan, og dermed indgår i de videre forhandlinger i 
sammenlægningskommunen.

Notat af 18. januar vedlægges.
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Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 kommunaldirektørens indstilling.

17.

Forslag om udgivelse af skrift om Skibbv kommunes historie fra 1966 til 2006

J. nr. BK 00.01 A05 

Afgøres af byrådet

Som følge af den vedtagne kommunesammenlægning, vil Skibby kommune blive nedlagt som 
selvstændig kommune pr. 31. december 2006.
Da det er vigtigt at bevare kommunens historie for eftertiden, foreslår kommunaldirektøren, 
at der gives bevilling til fremstilling af skrift om Skibby kommunes historie fra 1966 til 2006. 
Ledende bibliotekar har udarbejdet et forslag til, hvorledes arbejdet kan tilrettelægges og har 
anslået udgifterne til ca. kr. 62.000,-.
Forslag af 22/12-04 vedlægges.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 kommunaldirektørens forslag.

18.

Oplæg til renovering af byrådssal

J. nr. BK 82.12 

Afgøres af byrådet

Igennem de seneste år er rådhusets lokaler og inventar blevet renoveret og fornyet. Senest 
er mødelokaler og gangarealer i kælderetagen blevet renoveret. Vægge på gangarealer i 
stueetagen vil ligeledes blive renoveret, og generelt vil gangarealer med de ældre 
nålefilttæpper blive istandsat.
Byrådssalen har længe trængt til renovering, og da byrådssalen også bruges til kurser, større 
mødearrangementer, jubilæer og andre aktiviteter, er der brug for, at byrådssalen indrettes 
som et meget funktionelt rum.
En mindre arbejdsgruppe har arbejdet på oplæg til renovering og nyindretning af 
byrådssalen.
Arbejdsgruppen har fremlagt forslag tidligere, og det seneste forslag blev udsat af 
økonomiudvalget, idet man afventede kommunens handicappolitik.
Arbejdsgruppen har udarbejdet et nyt forslag, som anbefaler, at byrådssalen indrettes 
således, at det også kan være mødelokale for et større møde og indrettes med stole og borde 
svarende til kantinens, således at de 2 lokaler kan "låne" møbler fra hinanden.
Uanset Skibby kommune skal i sammenlægning pr. 1. januar 2007 må det forventes, at 
rådhusets kontorer og mødelokaler efter denne dato skal huse medarbejdere / politikere fra 
sammenlægningskommunen.
Udgift til indretning af byrådssalen er opgjort til kr. 217.000,-, og udgiften kan holdes inden 
for leasing aftalen.
Kommunaldirektøren anbefaler, at arbejdet igangsættes.
Oplæg til renovering af byrådssalen vedlægges.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 8. februar 2005 kommunaldirektørens oplæg.

19.

Personalesager

Til efterretning for økonomiudvalget

Mappe med kopier af diverse skrivelser fra løn- og personalekontoret er fremlagt.
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Økonomiudvalget tog på møde den 8. februar 2005 sagen til efterretning. 
Økonomiudvalget tog samtidig orientering om personalesag på Marbækskolen til efterretning 
(notat af 6/2-05)

20.

Meddelelser fra borgmesteren

a)
Referat fra bestyrelsesmøde den 15/12 2004 og den 26/1 2005 i Vestforbrænding.
Fremlagt i sagen.

b)
Referat fra udvalgsmøde den 10. januar 2005 i erhvervssamarbejdet Frederikssund, 
Jægerspris og Skibby.
Fremlagt i sagen.

Økonomiudvalget tog på møde den 8. februar 2005 meddelelserne til efterretning.

21.

Eventuelt

Intet.

22.

Sager til bvrådets behandling

Til orientering kan oplyses, at følgende sager vil blive optaget på byrådets dagsorden til møde 
den 23. februar:

a)
Forespørgsel fra Statsamtet København

J. nr. BK 00.01A10

Statsamtet København, som har tilsynet med kommunerne i bl.a. Frederiksborg amt, har i 
skrivelse af 18. januar 2005 anmodet om en udtalelse om, hvorledes kommunen overholder 
bestemmelsen i § 8, stk. 6 i den kommunale styrelseslov. Det fremgår heraf, at (citat) "en 
fortegnelse over de sager, der vil komme til behandling på kommunalbestyrelsens møde, 
samt en udskrift af beslutningsprotokollen skal med de begrænsninger, der følger af 
lovgivningens regler om tavshedspligt, så vidt muligt være fremlagt et eller flere steder i 
kommunen".
Statsamtet har på kommunens hjemmeside ikke umiddelbart kunne se fortegnelse og 
beslutninger i sager, som er behandlet for lukkede døre, hvilket er grunden til henvendelsen. 
Administrationen oplyser, at der i 2004 ikke har været et eneste lukket møde. Eneste sag 
(ansøgning om en alkoholbevilling), der har været til behandling (i maj måned), blev på 
grund af aflysning af maj-byrådsmødet, besluttet af borgmesteren på byrådets møde. Sagen 
var derefter optaget på juni-mødet til efterretning.
Administrationen har udarbejdet et forslag til svarskrivelse til Statsamtet, som er fremlagt i 
sagen.

b)
Ansøgning om nedlæggelse af bolig i ejendommen beliggende Industrivej 14

J. nr. 03.01.05G01/PI
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Ejeren af ovennævnte ejendom søger tilladelse til nedlæggelse af boligen og anvende arealet 
til erhverv.
Der er i 2001 meddelt tilladelse til ovennævnte, men tilladelsen er ikke udnyttet.
Miljø- og teknikudvalget indstiller på møde den 26. januar 2005, at ansøgningen 
fremsendes med anbefaling.

c)
Fælleskommunalt skatteankenævn

J. nr. BK 00.01A15

Byrådet besluttede I forbindelse med vedtagelse af budgettet for 2005, at skatteankenævnet 
burde være en integreret del af det fælleskommunale skatteankenævn i Frederikssund. 
Byrådet i Ølstykke, Slangerup og Frederikssund kommuner har nu godkendt Skibby 
kommunes optagelse i skatteankenævnet.
Skibby kommune havde anmodet om maksimal repræsentation, hvilket er godkendt af de tre 
kommuner.
Efter aftale indtræder Henrik Kyvsgaard (C) og Jens Larsen (B), som Skibby kommunes 
repræsentanter i det fælleskommunale skatteankenævn.
Stedfortrædere for disse er: Frede Vittrup Christensen (V) og Erik Kristensen (A).

d)
Status på arbejdet i sammenlægningskommunerne

J. nr. BK 00.01.A05

Til efterretning for byrådet

Det forberedende arbejde med at lægge Jægerspris, Slangerup, Frederikssund og Skibby 
kommuner fortsætter, og borgmesteren og kommunaldirektøren vil give en aktuel status.


